
 
   

 
Svar på politikerspørgsmål i forlængelse af Covid-19 
status og sognerapport udgivet af SUF 2. november 
2021  
 

Medlem af Borgerrepræsentationen Hassan Nur Wardere (Ø) 
har den 22. november 2021 stillet spørgsmål til Sundheds- og 
Omsorgsforvaltningen vedr. tilgængelighed og uddeling af sprit, 
mundbind og information til borgerne bosat i Tingbjerg Sogn 
m.fl. samt spurgt til, hvad formuleringen ”nye indsatser” dækker 
over i relation til kommunens samarbejde med boligorganisatio-
nerne: 
 
 
Spørgsmål: 
1. Har Københavns Kommune, baseret på den Covid-19 status og 
sognerapport der er lavet og udgivet af Sundheds- og omsorgs-
forvaltningen d. 2 november, i gang sat flere tiltag i forhold til til-
gængeligheden og uddeling af sprit, mundbind og information 
til borgerne bosat i sogn som: Tingbjerg, Sundkirkens og Hu-
sum?  
 
2. I notatet med status på Covid-19 stå der ”Senest er der primo 
oktober afholdt møde med boligorganisationer og på den bag-
grund planlagt og igangsat en række nye indsatser”. Hvad dæk-
ker formulering ”nye indsatser over”? 
 
Svar: 
Med afsæt i den stigende smitte i Københavns Kommune har 
kommunen igangsat en række initiativer på by-niveau og i ud-
valgte sogne med særlig høj smitte og/eller lav vaccinationstil-
slutning. Mht. til uddeling af sprit og mundbind har kommunen 
genoptaget den ordning, der giver boligorganisationerne mulig-
hed for at rekvirere mundbind og håndsprit til kampagnebrug. 
En typisk kampagneaktivitet har været, at boligsociale medarbej-
dere, lokale rollemodeller og/eller frivillige er gået fra dør til dør 
for at informere beboerne om test- og vaccinemuligheder, tale 
om vigtigheden af at overholde anbefalinger om afstand, udluft-
ning og isolation mv. 
 
Derudover består indsatsen af dialog med og aktivering af lokale 
netværk som coronaaktører, bydelsmødre, boligsociale 
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medarbejdere, foreninger, religiøse samfund mv., deling af co-
ronabudskaber på hjemmesider, SoMe, WhatsApp osv. Disse ini-
tiativer understøttes af kommunen bl.a. med kommunikation i 
form af plakater, flyers, små film, sms’er osv.  
 
Endelig følger de københavnske skoler Sundhedsstyrelsens an-
befalinger om sektionering mv.  
 
I Tingbjerg Sogn har kommunen været til stede gennem læn-
gere tid bl.a. med test- og vaccinemuligheder og forskellige for-
mer for dialog. Slut oktober/start november er indsatsen intensi-
veret med afsæt i den stigende smitte, og der er afholdt en række 
aktiviteter: 

- Den 15. november mødtes Overborgmesteren og Sund-
heds- og Omsorgsborgmesteren med en række centrale 
aktører i Tingbjerg for at drøfte forskellige initiativer for at 
få flere vaccineret og komme gennem vinteren uden alt 
for meget coronasmitte. 

- Daginstitutionerne er inddraget i opgaven med at infor-
mere og motivere til test og vaccination. Der er bl.a. arran-
geret besøg af Sundhedsstyrelsens dialogkorps i forbin-
delse med aflevering og afhentning af børnene med mu-
lighed for at blive vaccineret i Tingbjerg i umiddelbar for-
længelse heraf.  

- De ældste klasser på Tingbjerg Skole har haft besøg af 
Sundhedsstyrelsens dialogkorps ude i klasserne. Besøget 
tænkes gentaget og udvidet til andre skoler i de områder, 
hvor smitten er høj samt evt. til klubber og gadeplans-
medarbejdere.  

- Der er lavet plakater med lokale rollemodeller, der selv er 
blevet vaccineret, der er sendt SMS’er ud til beboerne, 
uddelt VBA-vaccinevisitkort, de praktiserende læger er in-
volveret, der er hængt plakater op og delt små film bl.a. 
med en fertilitetslæge og lokale rollemodeller. 

- Der er lavet en aftale om smitteopsporing for Tingbjerg 
Sogn. En aftale, der nu udvides til flere andre sogne, her-
under Sundkirkens og Husumvold Sogn. 

- Sundheds- og Omsorgsforvaltningen undersøger desu-
den mulighederne for at benytte selvtest som led i at 
holde smitten nede. 
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Vedr. spørgsmål 2 
Ift. nye indsatser som er iværksat, er der generelt tale om at gen-
optage det tætte samarbejde mellem Københavns Kommune og 
boligorganisationerne, som har vist sig effektivt til at begrænse 
coronasmitten i de store almene boligområder gennem sidste 
efterår og vinter.   

Den stigende smitte betyder bl.a. at Økonomiforvaltningen og 
Sundheds- og Omsorgsforvaltningen mødes jævnligt med bo-
ligorganisationerne, p.t. hver 14. dag. På møderne informerer 
kommunen om den aktuelle smitteudvikling, og parterne drøfter 
muligheder og behov for fx at aktivere lokale netværk og aktører, 
finde lokaler til lokale test- og vaccinationssteder, uddele plakater 
og på anden vis formidle aktuelle coronarelaterede budskaber 
mv. 

Beskrivelsen af initiativer under spørgsmål 1 ovenfor rummer 
også aktiviteter, der er drøftet og igangsat pba. møder med bo-
ligorganisationerne. Konkret bl.a. møder med lokale aktører, mu-
ligheder for at inddrage flere aktører, målrettet kommunikation 
osv. 

 

Katja Kayser 

/Helle Hartmann-Madsen 
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